
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

y L : 0 1 0 
rEsoLucioN No. 9%-2-1-1- 0600935 

MANUEL MOLINA JALIL 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el 20 de enero de 199% se ha otorgado ante el Notario Vigésimo Primero del Cantón Guaya- 

quil, la escritura pública de aumento de capital y reforma del estatuto de la Compañía AGRICOLA 

TANTOR S.A.; 

QUE el ingeniero Eduardo Crespo del Campo, en su calidad de Presidente Administrativo de la 

compañia, ha presentado copias de dichas escrituras; las mismas que reúnen los requisitos de Ley; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 

Resoluciones Nos. ADM-92489 de 18 de noviembre de 1992; y, ADM-92508 de diciembre 11 de 1992; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) que el capital autorizado de la compañía AGRICOLA TANTOR S.A. se 

fije en la suma de DIEZ MILLONES DE SUCRES; b) el aumento de capital por TRES MILLONES DE SUCRES 

dividido en TRES MIL acciones de UN MIL SUCRES cada una; y, c) la reforma del estatuto constante en 

la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, al margen de 

la matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resotución y 

siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador de la Propiedad del cantón Naranjal: a) inscriba 

en el Registro Mercantil a su cargo, la referida escritura pública junto con la presente Resolución, 

archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes con la razón de la inscripción que se 

ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Octavo del cantón Guayaquil, anote al margen 

de la matriz de la escritura pública del 9de diciembre de 1985, por la cual se constituyó La 

compañía en referencia, que ha procedido a aumentar el capital y a reformar su estatuto, mediante la 

escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por 
una vez, enuno de los diarios de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un 

ejemplar de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en La Superintendencia de Compañías, en Guayaquil a dé o    

  

   

   b. Manuel Molina Jalil 

SUBINTENDÉNTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

ÍPVC 
p. No. 43089



a 

2 es 
¿3 ¡¡FiICU: .ge 

Con fecha de hoy, queda inscrita esta ENSOLUCICN, de fojas 75, número 11 

del Registro Mercantil y anotado bajn el número 173 del ¡epertorio.-M - 

ranjael, veinticuatro de xarzo de 11 noyeciefñto. noventa y custro.- El -     
gls traior úe la Propiedad 

it MM O 

AB, VICTOR JAR) 320 MintOUEÑÍA 
Fegrirador > F +. .dad 

     


